Nº 132, quarta-feira, 11 de julho de 2018 131ISSN 1677-70693

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 502.147/2018-5. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Telefônica Brasil S/A. CNPJ:
02.558.157/0001-62. OBJETO: serviço móvel pessoal, roaming
nacional e internacional, no sistema digital pós-pago, com
fornecimento de dispositivos móveis. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico. CONTRATO: PE-035/2018. FUNDAMENTO: Lei nº
10.520/2002 e Decreto nº 5.450/2005. VALOR: anual estimado de R$
537.478,25. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até 12 meses contados
do recebimento definitivo da portabilidade numérica. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.40, nota de empenho 2018NE000975,
emitidas em 8/6/2018. ASSINATURA: 9/7/2018. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela
Contratada: Flávio Cintra Guimarães e Fausto Luiz Martins Pires
Junior, Procuradores.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da
COOPANEST-DF COOPERATIVA DOS MÉDICOS
ANESTESIOLOGISTAS DO DF, CNPJ 24.905.234/0001-46, para a
prestação de serviços de assistência médica aos beneficiários do
Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -

TST Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 02/2017.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por:
José Railton Silva Rêgo, Diretor-Geral da Secretaria-Substituto, nos
termos do Art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 505.063/2017-6. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Instituto de Câncer de
Brasília Ltda. CNPJ: 11.859.927/0001-06. ESPÉCIE: 1º termo aditivo
ao contrato CRM-025/2018 - credenciamento para prestação de
serviços ao Programa de Assistência à Saúde do TST. ALTERAÇÃO:
inclusão das especialidades de cancerologia clínica, cirurgia do
aparelho digestivo, cirurgia oncológica, cirurgia cabeça e pescoço,
cirurgia geral, cirurgia plástica reparadora, cirurgia torácica,
dermatologia, geriatria, ginecologia (com atuação oncológica),
hematologia, infectologia, mastologia, neurologia, nutrição,
proctologia, psicologia, reumatologia e urologia, no rol de serviços
prestados pela Contratada. ASSINATURA: 03/7/2018. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria.
Pela Contratada: Michele Machado, Representante Legal.

-

http://www.in.gov.br/autenticidade.html